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 برنامه توسعه 
■  با مسوولیت سردبیر 

همانطور که میدانیم برنامه های توسعه ی 
ایران از سال ۱۳۲۷ یعنی ده سال قبل از 
پایه ریزی سازمان برنامه و بودجه تدوین 
شده و به اجرا درآمده است و تا چندی 
دیگر برنامه ی  هفتم توسعه ی کشور 
بعد از انقلاب  نیز پس از تایید مجلس 
باید در نهادها، سازمان ها و دستگاه های 
گوناگون به اجرا در آید. در دوران پیش از 
انقلاب 6 برنامه ی توسعه با نام و فاصله 
است.  اجرا شده  زمانی گوناگون  های 
برنامه  ی هفت ساله ی اول از سال ۱۳۲۷ 
تا ۱۳۳4 به اجرا درآمد و برنامه ی هفت 
ساله ی دوم نیز تا سال ۱۳4۱ به طول 
انجامید. برنامه ی سوم توسعه ی کشور 
پنج ساله بود و تا سال ۱۳46 بر دستگاه 
های اجرایی حاکم بود. برنامه ی چهارم 
عمرانی به شكل برنامه یی چهارساله بود 
و در سال ۱۳5۱ به پایان رسید. برنامه 
ی پنجم از سال ۱۳5۲ تا ۱۳56 به اجرا 
درآمد و برنامه ششم نیز برای سال های 
۱۳5۷ تا ۱۳6۱ تهیه شده بود که البته با 
پیروزی انقلاب اسلامی این برنامه در 
سال ابتدایی در عمل متوقف ماند. پس از 
انقلاب و سال های جنگ تحمیلی، برنامه 
های توسعه از سال ۱۳68 آغاز شده است 
و تا به اکنون شش برنامه توسعه پس از 
انقلاب به انجام رسیده است. جدای از 
نگاه تاریخی باید بگوییم، رییس جمهور 
روز شنبه گذشته برنامه پیشنهادی توسعه 
برنامه  کرد،  ارایه   مجلس  به  را  هفتم 
توسعه مساله منحصر به فرد، مربوط به 
این دولت یا آن دولت و این حكمرانی 
و حكمرانی دیگر نیست، اما مساله مورد 
توجه آن است که آیا این برنامه های 
دربسته ای که بوسیله دولتها نوشته می 
شود و چند روزی پس از  نقد و نظر 
طومار آن جمع می شود تا به حال تاثیری 
متوازن و موزون کشور  بر روند رشد 
داشته است ؟ آیا هیچ  گاه شرایط نقد 
آنها فراهم شده است تا شهروندان سره 
نمونه  برای  دهند،  تشخیص  ناسره  از 
برنامه چهارم توسعه در دولت اصلاحات 
نوشته شد اما در دولت محمود احمدی 
نژاد اصولا نگاه به مساله توسعه متفاوت 
بود تا به آنجا که حتی سازمان برنامه و 
بودجه نیز منحل شد و یا مثلا سالهاست  
همه دولتها مدعی آن هستند که وابستگی 
ایران را به نفت کاهش خواهند داد اما تا 

به اکنون آیا توانسته اند؟
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یادداشت اول نجات معتادان
 با مهارت آموزی

افزایش آمار ولادت ها 
در گنبد کاووس
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دیوار سرخ
 یادگار ساسانیان 

 

غم نان
همه  عمومی  مایحتاج  نان  معتمد:  لیلی 
شهروندان از فقیر و غنی است. متمولان هم 
بر سفرهایشان نان می برند و تنگدستان هم 
نان، به این خاطر است که سفره ها با نان 
تعریف می شوند و نان برکت خداوند شده 
است و برای آن ارج و قرب فراوان قایل شده 
اند. لابد داستانی که در مصیبت نامه عطار 
آمده است را شنیده و خوانده اید که مردي از 
شوریده حالی  پرسید: »اسم اعظم خدا را مي 
داني؟ گفت: »آری نام اعظم خدا، نان است 
اما این را جایي نمي توان گفت. مرد گفت: 
»نادان، شرم کن چگونه اسم اعظم خدا، نان 
است؟ پاسخ گفت: »در قحطي نیشابور چهل 
شبانه روز مي گشتم، نه هیچ جایي صداي 
اذان شنیدم و نه درِ هیچ مسجدي را باز دیدم؛ 
از آنجا بود که فهمیدم نام اعظم خداوند است 

و نان بنیاد دین و مایه ي اتحادمردم است.

 سائلی پرسید از آن شوریده حال   
 گفت اگر نام مهین ذوالجلال

میشناسی بازگوی ای مرد نیک      
 گفت نانست این بنتوان گفت لیک
مرد گفتش احمقی و بی قرار       

کی بود نام مهین نان، شرم دار

گفت در قحط نشابور ای عجب     
می گذشتم گرسنه چل روز و شب

نه شنودم هیچ جا بانگ نماز   
 نه دری بر هیچ مسجد بود باز

من بدانستم که نان نام مهین 
 نقطه جمعیت و بنیاد دین

مبنای  نان حداقل روزی خانوار است و   
همراهی و اتحاد انسانها در امور، بنابراین 
جایگاهی ممتاز و برتر برای همگان دارد اما 
این نام اعظم خداوند چندی است در گلستان 
دیرباب و یا سخت یاب شده است. صف 
های طولانی که گاه از حوصله مشتری ها 
نرخی شدن  است. چند  نانوایان خارج  و 
و در نهایت نابسامانی و کمیاب شدن نان 
برای همه شهروندان گلستان دغدغه شده 
و  خوردگی  گره  حال  مساله  در  و  است 
تولید بحران است. احمد خواجه نژاد، فعال 
فرهنگی در توییتی خطاب به استاندار گلستان 
نوشته است: در استانی با بیش از 55۰ هزار 
خانوارجمعیت، هر خانواده در روز برای تهیه 

نان حداقل 45 دقیقه وقت صرف می کند...
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تامین حدود ۱۰۰ تن
 بذر سویا برای کشت 

سرسبزی به مراتع
 خالد نبی بازگشت

گلستان جزو ۴ استان
 اول کشور در تنش آبی است

 گرگان : خیابان امام خمینی  ره
  آفتاب 2۴، نبش دارویی دوم

( (   

آگهـی برگزاری انتخابات

  نهمین دوره هیأت مدیره کانون وکلای دادگستری گلستان

نهمین دوره انتخابات هیأت مدیره کانون وکلای دادگستری گلستان به منظور انتخاب 5 نفر عضو اصلی و 3 نفر عضو علی البدل هیأت مدیره، برگزار می شود؛

زمان: پنجشنبه ۱۴۰2/۰۴/22     ساعت: 8 تا ۱6        مکان: گرگان. خیابان شهید بهشتی. بهشت ۱2 نبش کوچه چهارم. کانون وکلای دادگستری گلستان

وکلای محترم پایه یک دادگستری گلستان که محکومیت انتظامی درجه ۴ به بالا نداشته و در حال تعلیق از وکالت  نباشند، می توانند با به همراه داشتن پروانه وکالت 

معتبر در این انتخابات شرکت نمایند. 

هیأت نظارت بر نهمین دوره انتخابات- هیأت مدیره کانون وکلای دادگستری گلستان
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ادامه یادداشت اول

 برنامه توسعه 
 اگر نه چرا ؟ یا در مثالی دیگر برنامه ششم 
توسعه در دولت اعتدال  بدنبال رشد هشت 
درصدی اقتصادی بود آیا محقق شده است 
رشد  با  تعارض  در  سیاستها  کدام  نه  اگر 
اقتصادی بوده اند؟این سوالات و  سوالاتی از 
این گونه است  که ضرورت نقد و بررسی این 
برنامه ها را هر چه بیشتر نشان میدهد. زیرا  
برنامه ریزان و متفكران توسعه قطعا بدنبال 
نوشتن انشایی برای خواندن نبوده اند تا هر 
چند سال یكبار رییس دولتی مدعی باشد 
که کارشناسان مجرب  او بهتر از کارشناسان 
دولت قبلی برنامه نوشته اند و در هنگام پایان 
برنامه نیز تمام دولت و مجلس تغییر کرده 
باشند و مخاطبان نتوانند کسی را استنطاق کنند. 
به هر حال به نظر می آید باید با نقد و نظر 
برنامه های گذشته، ساز و کارها را سامان داد و 

حكمرانی را جدی تر فهمید.

 یعنی هر روز 4۱۲5۰۰ ساعت نفر و ۱۷۱8۷ روز نفر 
وقت مردم که حق الناس است بخاطر سوء مدیریت 
تلف می شود، اینها اصلی ترین چالشهای گلستان است 
که اقدام جهادی می خواهد. علی رجنی، شهروند آزاد 
شهری هم در نامه ای خطاب به فرماندار این شهرستان 
به فقدان نظارت بر نانوایی ها اعتراض کرده و نوشته 

است: نانوایی ها چند تا نانی هم روبروی در نانوایی 
با اشاره به آن آقا یا خانم آشنا می دهند و می برند تا 
صندوق عقب ماشین. رجنی با اعتراض به بی سر و 
سامانی توزیع نوشته است: این جدای از صف های 
چند تایی، دو تایی، سه تایی، مردانه و زنانه است که با 
اعصاب همه بازی می کند و از فرماندار خواسته است 
تا فكری برای نان بشود. صف های بلند، طولانی و گاه 
بی برنامگی نانوایی ها و شاید فقدان نظارت درست و 

دقیق باعث شده است تا نان و صف آن هم به دغدغه 
دیگری از دغدغه شهروندان بدل شود. مساله نان اگر 
قیمت است، اگر کیفیت است، اگر بی نظمی است و اگر 
هر چیز دیگری است، باید سامان داده شود تا مردم بیش 
از این گرفتار نباشند. به هر حال از این دست انتقادات 
و گزارش ها در فضای عمومی جامعه در حال افزایش 
است و پدیده ای دور از دست و چشم هم نیست. مساله 

را پیش از بحرانی شدن حل و فصل کنید.

خبر

تامین حدود ۱۰۰ تن
 بذر سویا برای کشت 

کشاورزی  حمایتی  خدمات  شرکت  مدیر 
گلستان از تامین حدود ۱۰۰ تن بذر سویا 
برای کشت در این استان خبر داد. به گزارش 
روابط عمومی، صمد ضیایی گفت: طبق برنامه 
ریزی های انجام شده، 8 هزار هكتار بذر سویا 
تهیه و در استان توزیع کردیم اما با توجه به 
بارش هایی که در خرداد ماه صورت گرفت، 
با استقبال کشاورزان به ویژه در غرب استان 
مواجه شده ایم. وی با اشاره به اینكه ۳۰ تن 
استان موجود  اکنون در  برلیانس سویا  بذر 
است، افزود: 68 تن دیگر طی روزهای آینده 
وارد استان و تحویل کشاورزان می شود. مدیر 
شرکت خدمات حمایتی کشاورزی گلستان 
گفت: در حال حاضر دیگر رقم های بذر سویا 
در استان به اتمام رسیده است. وی یادآور 
شد: کشاورزان برای تهیه بذر سویا می توانند 
به مراکز خدمات حمایتی کشاورزی تابعه 

مراجعه کنند. 

گلستان جزو ۴ استان
 اول کشور در تنش آبی است

گلستان جزو 4  گلستان گفت:  استاندار 
استان اول کشور در تنش آبی است و باید 
برنامه های جامع آب در آن اجرا شود. به 
گزارش روابط عمومی، علی محمد زنگانه 
اظهار کرد: در حال حاضر گلستان همچون 
زیرزمینی  آب های  از  گذشته  سال های 
استفاده می کند و به همین دلیل سفره های 
زیرزمینی توان تأمین آب را ندارند. وی 
افزود: حفر چاه های جدید برای رفع مشكل 
نقش  فقط  که  است  غلطی  روش  آب 
مسكن را دارد و نیازمند اجرای راهكاری 
جدید و بلند مدت هستیم. زنگانه افزود: 
اجرای آب شیرین کن و تكمیل سد نرماب 
دو طرح مهم در حوزه تأمین آب برای 
مردم استان است که تاکنون برای تكمیل 
سد نرماب تا ۹۰۰ میلیارد تومان هزینه شده 
و 6 هزار و 6۰۰ میلیارد تومان دیگر اعتبار 
نیاز دارد. وی ادامه داد: خرید تضمینی آب 
در رابطه با اجرای طرح آب شیرین کن از 
دریا به وزارت نیرو اعلام شده است. به 
گفته زنگانه شب عید امسال 4۰۰ میلیارد 

تومان از اعتبارات ۱4۰۰ و سال ۱4۰۱ برای 
تنش آبی استان اختصاص داده شده است. 
استاندار گلستان در رابطه با وجود لكه های 
لكه های  استان، گفت:  در سواحل  نفتی 
نفتی سواحل استان مربوط به نیروگاه نكا 
است نزدیک به 6 کیلومتر از سواحل استان 
را پوشانده بود و نیروهای نكا به همراهی 
کردن  پاک  به  شروع  گلستانی  نیروهای 

لكه های بنادر استان کردند که هم اکنون هم 
مشغول لمه گیری هستند. نگرانی ما رسیدن 
لكه ها به مجتمع میگوی گمیشان بود که 
خوشبختانه این اتفاق رخ نداد و جلوی آن 
گرفته شد.وی افزود: اعتبار تملک دارایی 
استان بیش از ۱6 هزار و ۲۳6 میلیارد تومان 
رسیده است که این رقم در گذشته ۲ هزار 
و ۱۰4 میلیارد تومان بوده است. زنگانه 

بیان کرد: در دولت سیزدهم قیمت خرید 
تضمینی گندم به حدود سه برابر یعنی از 
5,5۰۰ تومان به ۱5 هزار تومان افزایش 
یافته و میزان خرید تضمینی از 4۰ هزار 
تن در سال ۱4۰۰ به بیش از 84۰ هزار تن 
در سال گذشته و امسال حدود 5۰۰ هزار 
تن رسیده است. وی افزود: قیمت خرید 
تضمینی کلزا نیز از 4 هزار و 66۰ تومان به 
۲۳ هزار تومان افزایش یافته است. زنگانه 
گفت: مبلغ 8۰۳ میلیارد تومان تسهیلات 
به  فرزندآوری پرداخت شده است. وی 
روند اعطای تسهیلات ازدواج اشاره کرد 
میلیارد  ادامه داد: مبلغ 5 هزار و 8۱5  و 
تومان به 5۱ هزار و 6۲4 نفر پرداخت شده 
که منجر به کسب رتبه برتر در پرداخت 
تسهیلات ازدواج شد. زنگانه اظهار کرد: 
تعداد 4 هزار ۱6۷ پروژه عمرانی با اعتبار 
۷ هزار و ۷45 میلیارد تومان افتتاح و به بهره 
برداری رسید و تعداد یكهزار و ۱۲6پروژه 
عمرانی با اعتبار ۷ هزار و ۷۰۳ میلیارد تومان 

کلنگ زنی شده است.
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همکاران گرامی عضو انجمن صنفی کارگری راهنمایان گردشگری استان گلستان
با سلام، از جنابعالی دعوت می گردد جهت برگزاری مجمع عمومی عادی و فوق العاده این انجمن با دستور جلسه که در ذیل به آن اشاره شده است در زمان و مکان اعلام شده 

حضور بهم رسانید.      زمان: یکشنبه 25 تیر ماه ۱۴۰2       ساعت: ۱2 الی ۱۴         مکان: گرگان- خیابان پاسداران- سالن اجتماعات کاخ موزه گرگان

دستور جلسه:      1-گزارش عملکرد هیات مدیره       2- گزارش مالی         3- انتخابات بازرس        ۴- تغییرات اساسنامه

هیات مدیره انجمن صنفی راهنمایان گردشگری استان گلستان

ادامه تیتر اول

دهیاران پیگیر نصب
 کنتور آب روستاها باشند

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی فرمانداری شهرستان 
گرگان گفت: به منظور تامین آب شرب سالم روستائیان، 
لازم است ۱۱ روستا به کنتور آب تجهیز شوند. به گزارش 
کارگروه  جلسه  در  جرجانی  مهدی  عمومی،  روابط 
سلامت و امنیت غذایی با بیان اینكه آب شرب آلوده 
باعث بروز بیماری های متعدد می شود، گفت: تأمین آب 
شرب سالم و پیگیری نصب کنتور روستاییان از وظایف 
دهیاران است. وی افزود: با برگزاری کارگاه های آموزشی 
در بین روستاییان و ترغیب آنان به استفاده از آب لوله 

کشی به حفظ سلامت و افزایش ضریب بهداشتی آب 
شرب کمک شایانی خواهد شد. جرجانی با اشاره به 
ضرورت تجهیز ۱۱ روستا به کنتور آب، گفت: نصب 
کنتور خانواده های تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی 
به صورت رایگان توسط شرکت آب و فاضلاب انجام 
می شود. جرجانی ضمن اشاره به شروع فصل گرما هشدار 
داد شهروندان در صورت مشاهده هر گونه علائم بیماری 
تب کریمه کنگو از قبیل سردرد، سرگیجه، تب شدید و 

درد مفاصل سریعاً به مراکز درمانی مراجعه کنند.

۰۱73225۱3۱6
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سرسبزی به مراتع خالد نبی بازگشت

گفت:  کلاله  آبخیزداری  و  طبیعی  منابع  اداره  رییس 
بارندگی های نیمه دوم خرداد ماه پوشش گیاهی 5۰ درصد 
از دامنه های شمالی اطراف زیارتگاه خالد نبی را سبز کرد. 
محمدصادق بشكوفه اظهارکرد: سرسبزی و زیبایی غیرقابل 
توصیف مناطق پیرامونی خالد نبی هر ساله در فصل بهار 
گردشگران بسیاری را به سمت خود می کشاند اما کاهش 
شدید بارندگی اوایل امسال همانگونه که کارشناسان هشدار 

داده بودند، عواقب خود را نشان داد و باعث خشكی کامل 
مراتع کلاله از جمله اطراف این زیارتگاه شد. وی افزود: 55 
هزار هكتار عرصه های مرتعی در کلاله وجود دارد که به طور 
عمده در دامنه  و تپه ماهورهای اطراف زیارتگاه خالد نبی واقع 
است که طبق آخرین بازدیدهای صورت گرفته هم اینک 
نیمی از آنها سرسبزی خود را بازیافتند. بشكوفه بیان کرد: 
۱۲۰ سازه سنگی و ملاتی و بندهای خاکی با هدف کنترل 

و مدیریت سیلاب، جلوگیری از فرسایش خاک و آسیب به 
زیرساخت ها و تغذیه سفرهای آب زیرزمینی در کلاله وجود 
دارد که نیمه دوم خرداد ماه نیمی از آنها آبگیری شده است. 
رییس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری کلاله ابراز امیدواری 
کرد: تداوم بارندگی های مشابه خردادماه فرصت بسیار خوبی 
برای احیای پوشش گیاهی مراتع و حفاظت از خاک مستعد 

فرسایش منطقه است. 

شرکت پژواک 
کیفیت کاوش آریا

 )شعبه گلستان(
ارائه دهنده خدمات بازرسی اولیه 
و ادواری آسانسور جهت صدور 

گواهینامه استاندارد  در استان گلستان

گرگان، خیابان سرخواجه، مجتمع تجاری 
آفتاب 3 ، طبقه دوم، واحد 2۱5

تلفن: 017322230۴8

همراه: 093338230۴8

مدیریت جهادی
 و انقلابی مولفه ایی که باید 
در مدیران بروز کند

اجتماعی  و  امنیتی  سیاسی،  معاون 
مدیریت  گفت:  گلستان  استاندار 
جهادی و انقلابی مولفه هایی هستند 
بروز  مدیران  عملكرد  در  باید  که 
داشته باشد، این شعارها نه در گفتار 
نمایان  باید  مسئولان  کردار  در  بلكه 
عمومی،  روابط  گزارش  به  شود. 
کمیته  جلسه  در  مهاجر  سیدعلی 
ستاد  مردمی  مشارکت های  توسعه 
هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان 
حوزه  در  عملكرد  داشت:  اظهار 
آسیب های اجتماعی اگر در راستای 
ارتقای سطح معنوی و اعتقادی مردم 
باشد، موثرتر خواهد بود، تجربه نشان 

داده است هرجا معنویت کمرنگ تر 
شد، آسیب های اجتماعی بیشتر شده 
است. وی افزود: تشكل های مردم نهاد 
در کنار مسئولان و دستگاه ها باید نقش 
خود را در مبارزه با موادمخدر و اعتیاد 
ایفا کنند و این نیازمند تعامل متقابل و 
هم افزایی است. وی بیان کرد: توسعه 
مشارکت های مردمی در همه زمینه ها از 
جمله مبارزه با موادمخدر می تواند منشا 
برکات فراوانی شود از این رو در دولت 
مردمی توجه ویژه ای در این خصوص 
شده است. معاون سیاسی، امنیتی و 
اجتماعی استاندار گلستان گفت: برای 
به  نیاز  دست  استان  مشكلات  حل 
سوی همه دستگاه ها از جمله قضایی 
می کنیم،  دراز  مجلس  نمایندگان  و 
نتیجه ی هم دلی و تعامل بین ارگان ها 
را می توان در باز شدن گره ۱۷ ساله 

پتروشیمی گلستان مشاهده کرد. 

خبر

جشنواره فرهنگی
 تابستانه شهرداری آغاز شد

مدیرعامل سازمان فرهنگی، اجتماعی، ورزشی 
برگزاری  آغاز  از  گنبدکاووس  شهرداری 
جشنواره فرهنگی هنری ویژه تابستان امسال 
توسط این سازمان در محلات شهری خبر داد و 
گفت: این رخداد فرهنگی در قالب اعزام کاروان 
محله شاد به بوستان  محلات شهری و اجرای 
برنامه های متنوع فرهنگی و هنری انجام می شود. 
محمد شیخی افزود: این طرح ابتكاری به منظور 
پرُکردن بخشی از اوقات فراغت و ایجاد شور 
و نشاط اجتماعی کودکان و نوجوانان محلات 
ورزشی  اجتماعی،  فرهنگی،  سازمان  توسط 
شهرداری گنبدکاووس در حال اجرا است. وی 
اضافه کرد: در این طرح گروهی از هنرمندان 
گنبدی هر روز در یک بوستان محله ای که از 
قبل به اهالی محله اطلاع رسانی شده، حضور 
و  طنز  هنری،  برنامه های  اجرای  به  و  یافته 
اجرای مسابقات فرهنگی می پردازند. شیخی 
ادامه داد: جشنواره فرهنگی تابستانه شهرداری 
به صورت  این فصل  در طول  گنبدکاووس 
بالاخص  شهری  بوستان های  در  چرخشی 
محلات کم برخودار برگزار می شود. مدیرعامل 
سازمان فرهنگی، اجتماعی، ورزشی شهرداری 
گنبدکاووس همچنین زمان اجرای برنامه های 
کاروان محله شاد را عصرها از ساعت ۱6تا 
بیان داشت: در مدت چند  ۲۰ اعلام کرد و 
از  خوبی  استقبال  جشنواره  این  شروع  روز 
سوی کودکان و نوجوانان و حتی خانواده ها 
از برنامه های آن شده است. وی گفت: کاروان 
محله شاد با استفاده از یک دستگاه مینی بوس و 
برخی جوائز فرهنگی پیش بینی شده در محلات 
حضور می یابد.شیخی افزود: پس از تصویب 
سازمان فرهنگی، اجتماعی، ورزشی شهرداری 
توسط وزارت کشور و راه اندازی آن توسط 
شهرداری گنبدکاووس، تلاش داریم برنامه های 
متنوع فرهنگی و هنری را در طول سال و به 
مناسبت های گوناگون ملی و مذهبی در سطح 

شهر و محلات آن برگزار کنیم.

آموزش مهارت نه گفتن در 
مدارس جدی گرفته شود

سرپرست فرمانداری شهرستان گرگان 
آسیب های  از  پیشگیری  گفت: 
اجتماعی همچون اعتیاد اهتمام ویژه ای 
از  باید  مهم  این  برای  که  می طلبد 
مدارس آموزش مهارت نه گفتن را به 
کودکان و جوانان جدی گرفته شود. به 
گزارش روابط عمومی، اسماعیل نادری 
در آیین همایش یاریگران زندگی در 
فرزندان  از  بسیاری  افزود:  روستاها 
بدون آموزش های ابتدایی در دام اعتیاد 
می افتند و باید با توجه به این موضوع 
فعالیت های روانشناسی و مشاوره ای 
در سطح آموزش ابتدایی و متوسطه 

انجام شود تا دانش، دانش آموزان استان 
افزایش پیدا کند. وی اظهار داشت: با 
طرح یاریگران زندگی در روستا معضل 
آسیب های اجتماعی همچون اعتیاد را 
برسانیم.  صفر  نقطه  به  داشته  سعی 
وی بیان کرد: طرح یاریگران زندگی 
همكاری  با  روستاها  درصد   ۳۰ در 
دهیارها، معتمدین و شوراهای روستا 
در حال انجام بوده که در راستای پاک 
کردن جامعه از اعتیاد تلاش می کنند. 
سرپرست فرمانداری شهرستان گرگان 
گفت: با پردازش مساله و نتیجه عملی 
این طرح در ابتدای فعالیت بالای 6۰ 
درصد انتظار رویكرد مثبت هستیم که 
پیرو آن امیدواریم اعتیاد به حاشیه برده 
شود. نادری افزود: هر کس یک نفر 
را نجات دهد بی شک کل بشریت را 
نجات داده است و این سفارش تاکید 

شده در آیات قرآن است. 
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آخرین آزمون مدرسه هم به پایان رسید و تعطیلات 
تابستانی  ۱4۰۲ پیش روی ماست. حس و حال بعد 
از آزمون ها هم ویژگی های خود را دارد. آیا شما از 
آن دسته افرادی هستید که بعد از آزمون دنبال پاسخ 
در کتاب و جزوه می گردید و می خواهید ببینید چند 
پرسش را درست پاسخ داده اید؟  فصل آزمون که به 
پایان رسید. حالاوقت آن است که دنبال ایده ها و تلاش 
های تازه باشیم. بعدها در زندگی آن قدر وقت شما پر 
می شود که دیگر تجربه این نوع تعطیلات تابستانی به 
آسانی فراهم نخواهد شد. یادگیری آسان نیست. آزمون 
سخت است و به هر حال هیچكس نمی تواند بگوید با  
هفته های امتحان مشكلی ندارم. حالا اگر راضی هستید 
که چه خوب؛ اگر ناراضی هستید؛ صبر کنید تا نتیجه 
آزمون ها بیاید. وقت و انرژی خود را با استرس در 
جستجوی پاسخ میان کتاب های ترم گذشته نگذرانید. 
با تجربه و دانشی که در مسیر آزمون ها بدست آورده 

اید، خود را برای مسیرهای بعدی زندگی آماده کنید.

کودک و نوجوان

یادداشت

 

زهرا گل محمدی زیارتی

من و غم با هم زاده شدیم
نوشیدیم هر چه بود، مستِ باده شدیم

آمد و رفت و برد هر چه بود را
آه ای دل! چقدر زود ساده شدیم

گفتی وصل نباشد در سرنوشت ما
کندیم دل را، اسیر جاده شدیم
دود کردیم نخ به نخ سیگار را

در غمِ فراق ما آلوده شدیم
دور شدی و چه حسرت ها نخورد دل

در راه عشق، تلفِ بیهوده شدیم
زندگی زخم های زیادی روانه کرد

در نبرد با زمانه ما آزموده شدیم
رفتی و شمعدانی ها هم پوسیدند
ما هم به سانِ گلی پژمرده شدیم

گفتند روح که برود آدمی می میرد
رفتی و ما هم  ردیف با مرده شدیم 

 
موفقیت

سیده فاطیما عقیلی

در یک روز آفتابی پونه و پدرش با هم رفته بودند به بوستان نزدیک خانه  شان تا پونه 
دوچرخه سواری بدون چرخ های کمكی را یاد بگیرد. پونه چند بار سوار شد و نتوانست به 
درستی دوچرخه سواری کند و ناراحت روی یک نیمكت نشست. پدر که دید پونه ناراحت 
و غمگین است کنار او نشست و گفت: »پونه جان! من هم سن و سال تو که بودم خیلی 
شكست خوردم تا موفق شدم. در زمان کودکی، تصمیم گرفتم که در یک مسابقه دوچرخه 
سواری شرکت کنم. یک هفته به مسابقه مانده بود و من هم زیاد بلد نبودم و مانند تو ناراحت 
بودم. ولی خواهر بزرگم به من گفته بود که همیشه چیزهای خوب زود بدست نمی آید تو 
باید بیشتر و بیشتر تمرین کنی! من هم به تمرین ها ادامه دادم و در مسابقه رتبه دوم را آوردم، 
با اینكه اول نشده بودم اما همیشه نصیحت خواهرم در گوش من مانده است. دخترم، همیشه 

که نباید همه چیز را بلد باشی«! 
و پونه شاد و خوشحال به دوچرخه سواری ادامه داد. تا اینكه حالا یک تیم دوچرخه سواری 

در مدرسه ترتیب داده و مدال های زیادی از همان رشته دریافت کرده است.

بازنویسی حكایت سی و شش از باب اول »در 
سیرت پادشاهان«؛ کتاب گلستان سعدی

این حكایت را در ستون »سعدی بخوانیم« با هم خوانده بودیم؛ بسیاری از 
دوستان بازنویسی یا بازآفرینی آن را برای ما فرستاده اند که این هفته با هم دو 

متن از بازنویسی ها را می خوانیم. 

خدمت خود یا دیگران

 

فاطمه مزنگی

در خانواده ای فقط دو برادر بودند که یكی از آنها کوچكتر از دیگری بود و 
دیگری چند سال بزرگتر. برادر کوچكتر از نوکران بود و در خدمت پادشاه 
و دیگری در خدمت خویش بود و با زور و بازوی خود خرج زندگی را 

درمی آورد.
روزی برادر کوچكتر به برادر بزرگترش گفت: »چرا تو نیز به خدمت شاه نمی 

آیی تا از رنج و سختی کار در مزرعه رهایی پیدا کنی«؟
برادر بزرگتر با نگاهی کوتاه به برادرش گفت: »تو چرا چنین برای خود کار نمی 

کنی تا از ذلت و خواری خدمت برای دیگران رها شوی«؟!
زیرا خردمندان گفته اند نان از بازوی خود خوردن بهتر است از اینكه برای 
دیگران تلاش کنیم و لباس های گران بپوشیم و شمشیر طلایی به کمر ببندیم 
و برای خدمت به دیگران خم و راست شویم. چرا که در آخر آن شمشیر 
طلایی از آن تو نیست و تو فقط نوکری هستی که خدمت می کند و آنچه را که 
دیگران می گویند انجام می دهد. اما اگر برای خود کار کنی، دسترنج خود را می 
گیری و آنچه را انجام می دهی که خود میخواهی و چیزی را به اندازه تلاش 

خویش بدست می آوری!
آهن داغ )آهک داغ( را نرم کردن و رنج و سختی آن را تحمل کردن بهتر از 
خدمت و تعظیم بر پادشاهان است. عمر ارزشمند من در این گذشت که در 

تابستان چه چیزی بخورم و در زمستان چه چیزی بپوشم؟! 
ای شكم گستاخ به تكه نانی قناعت کن

تا مرا مجبور به خدمت و تعظیم در برابر دیگران نكنی!

دو برادر

ستایش باقری

دو برادر یكی به سلطان خدمت می کرد و دیگری با زور بازوی خودش نان 
می خورد. روزی برادری که به سلطان خدمت می کرد به برادر دیگرش گفت: 
»چرا برای سلطان کار انجام نمی دهی«؟ برادر فقیر گفت: »تو چرا برای 
خودت کار نمی کنی که برای کسی خم و راست نشوی«! به این دلیل که 
عالمان گفته اند: خودت برای خودت کار کنی بهتر است تا برای دیگران 
خم و راست شوی! با دست خود آهن )یا آهک( داغ را خمیر کنی بهتر 
است که برای دیگران خم شوی! و اینكه همیشه درگیر این نباشم که 

تابستان چه بپوشم و زمستان چه بخورم. 
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سعدی بخوانیم

آزاده حسینی
رحم کردن بر بدان ستم است بر نیكان؛ عفو کردن از 

ظالمان جور است بر درویشان.
خبیث را چو تعهد کنی و بنوازی/
به دولت تو گنه می کند به انبازی

این حكایت کوتاه، از باب هشتم کتاب گلستان سعدی 
آداب  »در  موضوع  به  سعدی  هشتم  باب  در  است. 
صحبت« پرداخته است. رحم کردن و مهربانی و چشم 
پوشی از اشتباهات بـَدان یعنی انسان های نادرست و 
پلید؛ مانند این است که به انسان های خوب ظلم شود 
و همینطور بخشیدن و عفو انسان های ظالم مانند جور 
و ستم در حق انسان های مظلوم است. منظور این است 
که اگر کسی ظلمی کرد باید تنبیه شود تا دوباره ظلمی 
نكند. بخشش و عفو هم شرایطی دارد و باید به جا و 

شایسته انجام شود.
خبیث به معنی پلید و ناپاک است/ انبازی یعنی شریک 

همدست بودن در کاری. 
اگر فرد خبیثی به جای مجازات و تنبیه مورد لطف و 
بخشش قرار گیرد، ممكن است همچنان به کار خود ادامه 
دهد و یا حتی با افرادی دیگر هم در کارهای ناپسند خود 

شریک شود.
***

تا شماره  ۷5 در اینجا ستون »حافظ بخوانیم« داشتیم. از 
شماره ۷6 تا امروز که صدو بیست و ششمین شماره از 
صفحه هنر و ادبیات کودک و نوجوان به چاپ می رسد؛ با 
هم از گلستان سعدی خوانده ایم و گاهی هم بیتی از غزل یا 
بوستان مرور کرده ایم و لذت بردیم. شما دوستان می توانید 
مانند همیشه بازنویسی یا بازآفرینی از روایت ها و حكایت 

ها را برای ما بفرستید.
و نیز در صفحه مجازی روزنامه با ما همراه باشید و 
روخوانی ها را بشنوید. پس از تمرین، صدای ضبط شده 
خود را برای ما بفرستید تا در بخش رادیو با سعدی و حافظ 
که ویژه کودکان و نوجوانان گلشن مهر است، صدای خود 
را با همشهری ها به اشتراک بگذارید. از این شماره به بعد 
در اینجا با هم بیت های شاهنامه فردوسی را می خوانیم. 
برای دریافت فایل های شنیداری شاهنامه فردوسی، با ما 

همراه باشید و صدای خود را برای ما بفرستید. 

کودک و نوجوان

 شادترین شهر جهان 

شمیم شاه دادی

سال  های سال است که ثروت  مندانه زندگی می کنم. من دختر یک پادشاه هستم. دختری 
که از بدو تولد رسمی زندگی کرده و تمام کارهایش بر اساس قوانین قصر بوده. دختری که 

حتی در زمان کودکی هم نتوانست با کودکان شهر همبازی شود.
هنگامی که ۱8 سال داشت مادر و پدرش فوت شدند و چون او تنها فرزند پادشاه بود، فرمان  
روایی قصر به او سپرده شد. دیگر خسته شده بود! از اینكه همه باید به او تعظیم می کردند 
حالش دگرگون می شد. ثروتی که در خزانه قصر بود برای همه مردم شهر بود نه تنها برای 
او و خانواده اش! خیلی سخت بود که از کودکی به هر جا که می رفت باید چند همراه به 
دنبال خودش می برد و هیچگاه اجازه تنها خارج شدن از قصر را نداشت. پس از چند روز 
فكر کردن، تصمیمی گرفت. تصمیم گرفت که او هم مثل مردم عادی زندگی کند. کار کند 
و آرامش داشته باشد. به همین سبب رفیق دوران کودکی  اش را صدا زد. باد همدم تمام 
لحظاتش بود، از او خواست که بیاید دستش را بگیرد و او را با خود ببرد. در  آسمان پرواز 
می کرد. موهایش در باد می رقصیدند. مردم شهر را می دید که چقدر سخت مشغول کارند. 
چقدر در ظلم بودند. از این محله با باد به آن محله می رفت. گردش آن روزش به همراه باد، 
باعث شد که درس  های بزرگی بگیرد. تمام ثروتش را میان مردم شهر پخش کرد. تمام برده  
های آن زمان را آزاد کرد. قصر را فروخت و در خانه کوچكی در شهر ساکن شد. از آن 
روز به بعد هرگز اجازه نداد مردم شهر حتی یک لحظه از زندگی خود ناراضی باشند. آنقدر 
کارش را خوب انجام داد که آن شهر به عنوان شادترین شهر جهان انتخاب شد. گاهی هم 
سطح بودن همگان باعث می شود که بر روی لب همه لبخند جاری شود و کسی به علت 

برتری به دنبال دستور دادن به شخص زیر دست نباشد و همه شادمان باشند.

تا ابد

فاطمه ریواز

کنج قلبم به عشق تو خانه ای ساخته ام
تو خود آنی که ماندنی هستی برایم

تا آخرش هستی برایم
هرگز اگر کم آوریم

وصله توست دل من 
تا ابد هست این عشق در دل من

گویا که تو یادت نرفته مرا
من هم در ذهن دارم یادت

به نام تنهایی

 

فهیمه زرگری

در به در به دنبال شخصیتی هستم که بتوانم بدون هیچ ترس و خجالتی تمام هرآنچه که در 
دلم می گذرد را برایش شرح دهم. اما نیست. خیلی گشته ام؛ اما زود اعتماد نكرده ام. همین 

باعث شد که همه چیز در دلم بماند و تلنبار شود. کسی را نیافتم جز خودم. 
بهترین کسی که هر جا کم آوردم تلنگری به خودم زد که تنها نیستم. من خودم 
را دارم، برای همین آموختم که با خودم درد و دل کنم. برای خودم بگویم بدون 
این که ترس از قضاوت شدن داشته باشم. برای خودم بگویم بدون این که 
احساس کنم بعد از گفتن حرف هایم رهایم می کنند! برای خودم می گویم به 

دلایل مختلف که نمی توانم به دیگران بگویم.
زندگی همینش سخت است. همه می گویند که نگذار چیزی در دلت بماند 
و همه چیز را بیرون بریز! اما همین هایی که این حرف ها را می زنند؛ بعد از 
شنیدن گفته هایت، تو را قضاوت می کنند و بعد از قضاوت کردن، محكومت 

هم می کنند.
پس با تنها کسی که می توانی حرفت را بزنی، تنهاییِ خودت است! فقط نامش 
تنهایی است؛ اما از هر شلوغی، شلوغ تر؛ از هر دنیای بزرگی؛ بزرگ تر؛ از هر 
شیرینی؛ شیرین تر؛ و از هر همدردی؛ همدردتر است. همدردِ شیرینِ دنیایِ 

شلوغِ من!

 

مهدیس بادلی

   اینجا تاریكی بود و سكوت، تنها صدایی بود که شنیده می شد. منتظر صدای 
در بودم تا کوبیده شود و من نجات پیدا کنم.  بالاخره پس از شب ها و روزها 
انتظار، توانستم سر از خاک بیرون بیاورم و پا به دنیای جدیدی بگذارم که 
همیشه اشتیاقش را داشتم. اندکی معذب بودم و احساس غریبی می کردم اما 
پس از گذشت زمان نسبتا کوتاهی، درختی لبخند زد و خودش را سرو معرفی 
کرد و در مقابل، من نیز سلامی کردم. سرو پیشنهاد دوستی داد و شروع کرد 
به تعریف خاطراتش؛ از روزی که متولد شد گفت تا گل زردی که نزدیک 
ترین مونسش بود، ولی توسط پسر بچه ای مجبور به خداحافظی از هم شدند. 
سرو، من را با خورشید خانم آشنا کرد و من نیز خودم را نهال معرفی کردم. 
همچنین، تكه سنگی که در فاصله کمی از ما ساکن شده بود را به من معرفی 
کرد. او هر روز، برایمان قصه هایی تعریف می کرد از کودکانی که کنارش 
گرگم به هوا بازی می کردند یا مادربزرگی که رویش می نشست و برای نوه  
اش هزار و یک شب می خواند. من از داشتن دوستانی چون سرو، خورشید 
خانم و تكه سنگ مهربان بسیار خوشحالم. در واقع ما فقط دوستان هم نیستیم، 

بلكه ما یک خانواده هستیم.

 
ویانا روح افزایی

هوای تابستان  بسیار گرم و سوزان است. من تابستان را دوست دارم چون 
رودخانه ها پر آب می شوند. درختان سبز می شوند. میوه های خوشمزه و 
متنوعی در فصل تابستان وجود دارند. من دوست دارم در فصل تابستان پنجره 
را باز کنم و صدای گنجشک ها را بشنوم که در حال جیک جیک کردن 
هستند. اما وقتی پنجره را باز می کنم صدای موتور کولر همسایه ها به گوشم 
می رسد. بعد با ناراحتی پنجره را می بندم. شاید ما آدم ها هستیم که داریم زمین 
را نابود می کنیم. نمی دانم اما دلم می خواهد این زمین ما را ببخشد. چون ما 
با کارهای اشتباه خود رودها را خشک و هوا را گرم تر کردیم. طبیعت نگران 
از آینده ای است که رو به رویش قرار دارد. این حرف های دل من است که 
دوست دارم با همكلاسی ها و دوستانم در میان بگذارم تا همه دست به دست 

هم دهیم و بیشتر حواسمان به طبیعت باشد. 



 
www.golshanemehr.com  6 اخبار/ جامعه   چهارشنبه 31خرداد ماه 1402/ سال بیست و چهارم / شماره 2592

دیوار سرخ یادگار ساسانیان 

دیوار بزرگ گرگان یا دیوار سرخ، یادگار 
عبرت آموز ساسانیان در شرق گلستان برای 
محافظت از مرزها در مقابل هجوم قبایل 
مهاجم است؛ اثر تاریخی ارزشمندی که با 
وجود نابودی بخش های گسترده آن؛ نماد 
چند هزار ساله عشق ایرانیان برای پایداری 
مرزهای این کهن سرزمین به شمار می رود. 
و  بزرگ گرگان  دیوار  ایرنا،  گزارش  به 
تاسیسات وابسته آن از جمله شاهكارهای 
مهندسی نظامی دوره امپراتوری ساسانی 
در حوزه فرهنگی شمال شرق ایران است 
که به منظور جلوگیری از تاخت و تازهای 
اقوام بیابانگرد آسیای مرکزی و پاسداری 
از مرزهای کشور، راه ابریشم و امنیت و 
آسایش مردم منطقه با مصالح خشت و 
آجر احداث شد که در منابع تاریخی با 
نام های "دربند گرگان، دربند خزران، باب 
الابواب، سد ایران و توران، سد یاجوج 
و ماجوج، سد اسكندر، سد پیروز، سد 
خسرو، سد انوشیروان، سد قزل آلان و 
مارسرخ" از آن یاد می شود.پژوهشگران 
موضوع  به  زیادی  ایرانی  غیر  و  ایرانی 
دیوار بزرگ گرگان پرداخته اند اما نخستین 
بار اریک اشمیت آمریكایی در سال ۱۳۱۰ 
شهرهای  روی  بر  پرواز  با  خورشیدی 
ایران و دشت گرگان موفق به شناسایی 
۱۷۰ کیلومتر از مسیر دیوار بزرگ گرگان 
و تاسیسات وابسته شد و بستر لازم را 
شناسی  باستان  گسترده  مطالعات  برای 
خورشیدی   ۱۳5۰ دهه  کرد.در  فراهم 
مرحوم محمد یوسف کیانی، سرپرست 
هیات کاوش های باستان شناسی دشت 
دیوار  روی  بر  مجدد  پرواز  با  گرگان 
مسیر  شناسایی  به  موفق  گرگان  بزرگ 
دیوار بزرگ گرگان و تاسیسات وابسته 
تا  کاسپین  دریای  شرقی  سواحل  از 
کوه های پیشكمر در ارتفاعات معروف به 
عرب داغ شد که نتایج این بررسی هوایی 
با همكاری مرحوم محمد مهریار، منجر به 
ارایه اولین نقشه مسیر دیوار بزرگ گرگان 
و تاسیسات وابسته و چاپ نتایج اولین 
بقایای  گردید.امروزه  دیوار  این  کاوش 
دیوار تاریخی از کرانه های شرقی دریای 
خزر تا ارتفاعات و دره های البرز شرقی 

گلستان  ملی  )پارک  کوه  بیلی  دامنه  در 
در شمال شرقی  »زاو«  روستای  نزدیک 
شهرستان کلاله( قابل مشاهده است.دیوار 
بزرگ گرگان دارای ۲۰۰ کیلومتر طول با 
عرض متوسط 5/۲ متر بر اساس نتایج 
کاوش باستان شناسی است که با مصالح 
آجر و ملات گل احداث شده و در برخی 
منابع تاریخی ارتفاع این دیوار 8 تا ۱۰ متر 
اعلام شده است.این دیوار شامل خندق، 
کوره های آجرپزی، سدخاکی، کانال های 
آبرسانی، ۳8 قلعه متصل به دیوار، چهار 
برج نگهبانی و بیش از ۲5 قلعه شهر به 
عنوان بخشی از توانمندی و استحكامات 
نظامی امپراتوری ساسانی، نقش مهمی در 
امنیت راه های  تامین  با دشمن و  مقابله 
بازرگانی و آرامش مردم منطقه داشت.این 
دیوار که در سال ۱۳8۷ به ثبت ملی رسیده 
از کوه های گلیداغ در مراوه تپه آغاز و تا 
سواحل گمیشان ادامه دارد و پس از دیوار 
تاریخی چین با 6 هزار کیلومتر و دیوار 
آلمان با حدود 55۰ کیلومتر، سومین دیوار 
طولانی و بلند جهان محسوب می شود 
کاربری های  خود  تاسیس  زمان  در  که 
مختلفی از جمله دفاعی و نظامی داشته 
است.هم اکنون از دیوار تاریخی گرگان 
جز به صورت محدود در نواحی شرقی 
آثار و بقایایی باقی نمانده و بیشتر آن زیر 

خاک مدفون است.

احیای دیوار تاریخی گرگان موثر در 
نشاط  افزایش  و  گردشگری  تقویت 

اجتماعی
دیوار تاریخی گرگان به عنوان یادگاری 
ساسانی  امپراتوری  دوران  از  بازمانده 
کننده  معرفی  میراث شاخص  از جمله 
گوشه ای از تاریخ غنی و کهن ایران زمین 
به حساب می آید که فعالیت ها با متمرکز 
بر مطالعه، حفاظت، مرمت و احیای آن 
در مسیر شرق به غرب استان می تواند 
زمینه را برای جذب بیشتر گردشگران به 
گلستان فراهم سازد و در نهایت منجر به 
افزایش نشاط اجتماعی در جامعه شود.
مدیر پایگاه دیوار بزرگ گرگان بیان کرد: 
وضعیت  بررسی  پروژه   ۱۳۷8 سال  از 

دیوار تاریخی گرگان با رویكرد مطالعه، 
حفاظت، مرمت و احیا آغاز شد. حمید 
عمرانی رکاوندی افزود: در حوزه مطالعه و 
باستان شناسی کارهای خوبی انجام شد و 
اطلاعات باستان شناسی در این چند سال 
تقریبا تكمیل شد اما در حوزه حفاظت 
عملكرد خوبی نداشتیم و در بحث مرمت 
و احیای دیوار تاریخی گرگان هم هنوز 
ورود جدی نشده است. وی ادامه داد: در 
سال های قبل هفت میلیارد تومان برای 
با تخصیص  این دیوار مصوب شد که 
تمام این مبلغ نقشه برداری هوایی دیوار 
تاریخی گرگان شروع و پرونده اولیه ثبت 
جهانی آن هم تهیه گرید. وی با تاکید بر 
برنامه ریزی برای ایجاد پنج پایگاه اطلاع 
گرگان،  تاریخی  دیوار  مسیر  در  رسانی 
اطلاع  پایگاه  نخستین  ساخت  گفت: 
رسانی در حوزه روستای قله جیق بزرگ 
گمیشان شروع شد و تاکنون 4۰ درصد 
مدیر  است.  داشته  فیزیكی  پیشرفت 
پایگاه دیوار بزرگ گرگان افزود: در سفر 
در سال  دولت سیزدهم  رییس جمهور 
میلیارد  هفت  گلستان  استان  به   ۱4۰۰
تومان برای این اثر تاریخی مصوب شد 
که پیگیر تخصیص آن هستیم و تلاش 
در  هزینه ها  افزایش  به  توجه  با  داریم 
دور دوم سفر آیت الله رییسی با تصویب 
5۰ میلیارد تومان برای این دیوار بتوانیم 
ساماندهی برنامه  حفاظت، مرمت و احیای 
و از همه مهمترین تكمیل پرونده ثبت 
جهانی، تدوین پلان مدیریتی و تكمیل 
یک  به  را  دیوار  رسانی  اطلاع  پایگاه 
سرانجام مطلوب برسانیم. عمرانی مرمت 
تاریخی  دیوار  کاوش  کارگاه  احیای  و 
را  کلاله  شهرستان  محدوده  در  گرگان 
از دیگر برنامه های این پایگاه دانست و 
گفت: تاکنون در این کارگاه برای انجام 
کار کاوش و باستان شناسی ۲ هزار متر 
در صورت  و  انجام شده  مربع حفاری 
دوم  دور  در  نیاز  مورد  اعتبار  تصویب 
سفر استانی هیات دولت این حفاری ها 
با  کرد:  تاکید  وی  داشت.  خواهد  ادامه 
انجام این حفاری ها برای دستیابی به آثار 
بخش هایی  شامل  دوران  آن  از  بازمانده 

تاسیسات  و  آجرپزی  کوره  دیوار،  از 
برای  بهتری  فضاسازی  می توان  نظامی، 
گرگان  تاریخی  دیوار  از  بازدیدکنندگان 
به عنوان یكی از بزرگترین میراث هویتی 
ایران را به نمایش گذاشت. عمرانی ایجاد 
مانند  امكاناتی  با  کمپ های گردشگری 
سرویس بهداشتی، نمازخانه و فضاهایی 
برای استراحت و خرید لوازم ضروری را 
در بیشترشدن مدت ماندگاری گردشگران 
در مسیر دیوار تاریخی گرگان موثر اعلام 
و بیان کرد: پرونده مقدماتی ثبت جهانی 
این اثر تاریخی در یونسكو تایید شده و 
اقدامات برای تكمیل پرونده در حال انجام 
است. وی ادامه داد: تكمیل پرونده شامل 
آماده سازی زیرساخت های برای حضور 
برداری،  نقشه  تكمیل  با  توریست ها 
نصب تابلو راهنما و ایجاد مجتمع های 
گردشگری )هتل، کمپ، رستوران و بوم 

گردی( در طول مسیر دیوار می شود.

توسعه  محور  گرگان  تاریخی  دیوار 
گلستان

گفت:  گرگان  بزرگ  دیوار  پایگاه  مدیر 
این اثر تاریخی به دلیل امتداد از شرق به 
غرب استان و عبور از هفت شهرستان در 
مطرح  برای  مسیر ظرفیت خوبی  طول 
شده به عنوان محور توسعه گلستان دارد. 
ایجاد زیرساخت های  با  افزود:  عمرانی 
از  بازدید  از  بعد  گردشگران  لازم، 
دیوار تاریخی گرگان در طول مسیر با 
ظرفیت های فرهنگی و جاذبه های طبیعی 
و تاریخی، صنایع دستی و خوراکی های 
موسیقی  و  رسوم  و  آداب  محلی، 
و  بلوچ  ترکمن،  مختلف  قومیت های 
سیستانی ساکن آشنا می شود. وی ادامه 
داد: کشاورزی، پرورش ماهی، شترداری 
ظرفیت های  دیگر  از  سوارکاری  و 
مسیر  در طول  اقتصادی شهرستان های 
درستی  به  باید  که  است  گرگان  دیوار 
معرفی شود تا گردشگران بعد از بازدید 
استان  از دیگر جاذبه های  دیوار  این  از 
از جمله برج قابوس به عنوان بلندترین 
برج تمام آجری جهان و یا شهر تاریخی 

جرجان دیدن کند. 

خبر

تخصیص 2۰ میلیارد ریال اعتبار 
برای موزه میراث روستایی 

و  گردشگری  میراث فرهنگی،  مدیرکل 
صنایع دستی گلستان گفت: از محل اعتبارات 
سفر رئیس جمهور به استان ۲۰ میلیارد ریال 
روستایی  میراث  موزه  طرح  برای  اعتبار 
تخصیص یافت. به گزارش روابط عمومی، 
پیگیری های  با  گفت:  ساوری  محمدجواد 
محل  از  ریال  میلیارد   ۲۰ گرفته  صورت 
طرح  به  رئیس جمهوری  سفر  اعتبارات 
تخصیص  گلستان  روستایی  میراث  موزه 
یافت که تأمین این میزان اعتبار نقش مهمی 
در تكمیل طرح و افتتاح آن دارد. مدیرکل 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
از  اجرایی  اقدامات  به  اشاره  با  گلستان 
محل این اعتبار، گفت: با این میزان اعتبار 
تخصیص یافته، عملیات اجرایی حصارکشی 
و دوباره چینی سازه روستایی تلِار به عنوان 
سر در ورودی، پس از انتخاب پیمانكار آغاز 
سازه ای  تلِار،  داد:  ادامه  وی  شد.  خواهد 
کاملًا چوبی با قدمت ۱۰۰ سال از روستای 
کوهپایه ای جفاکنده شهرستان بندرگز است 
که در این مرحله عملیات اجرایی آن آغاز 
تاکنون  شد:  یادآور  ساوری  شد.  خواهد 
اعتباری نزدیک به ۱۷۰ میلیارد ریال برای 
اجرای دوباره چینی چهار سازه روستایی، 
و  سازه  یک  الحاقات  و  دسترسی  مسیر 
طرح،  اجرای  محل  در  بهداشتی  سرویس 
هزینه شده است. وی افزود: با تخصیص 
اجرایی  عملیات  یافتن  پایان  و  اعتبار  این 
مرحله  ورودی،  در  سر  و  حصارکشی 
نخست این طرح برای افتتاح مهیا می شود. 
دومین  که  گلستان  روستایی  میراث  موزه 
مدل در کشور است و با برآورد اولیه 5۰۰ 
میلیارد ریال در زون فرهنگی پارک جنگلی 
حفظ،  باهدف  است،  اجرا  حال  در  قرق 
نگهداری، احیای مواریث فرهنگی روستایی 
اعم از ملموس و ناملموس در استان گلستان 

راه اندازی خواهد شد.

3۰5 میلیارد ریال کالای 
احتکار شده کشف شد

فرمانده انتظامی گلستان از کشف ۳۰5 میلیارد 
ریالی کالای احتكاری در استان خبر داد. به 
گزارش روابط عمومی، سعید دادگر گفت: 
اولین طرح استانی مبارزه با احتكار در سال 
جاری با محوریت پلیس امنیت اقتصادی، 
همكاری اداره کل صمت و تعزیرات اجرا 
شد.وی افزود: در این طرح با تلاش مأموران 
۳۰ فقره احتكار کالا از جمله 6۰ تن نهاده 
دامی، 5۰ تن گندم، ۱44 تن برنج، ۱۰۰ تن 
سبوس، بیش از ۱۲ هزار عدد شیرآلات و 
شد.  استان کشف  در سطح  تن شكر   ۹8
فرمانده انتظامی گلستان با اشاره به دستگیری 
اعلام  برابر  راستا، گفت:  این  در  متهم   ۱۳
کارشناسان ارزش کالاهای کشف شده بیش 

www.golshanemehr.comاز ۳۰5 میلیارد ریال برآورد شده است.



7 www.golshanemehr.com  اخبار/ جامعه   چهارشنبه 31 خرداد ماه 1402/ سال بیست و چهارم / شماره 2592

آگهي مزایده  عمومي
شهرداري گرگان با استناد به ماده 3۰ آئین نامه معاملات شهرداري ها درنظر دارد به منظور اجراي پروژه هاي عمراني نسبت به فروش املاك خود بر مبناي پایه قیمت کارشناسي رسمي بشرح  لیست و جدول ذیل آگهي از طریق مزایده عمومي 

اقدام نماید. لذا متقاضیان مي توانند از تاریخ 3۱/ ۰3/ ۱۴۰2 لغایت پایان وقت اداري مورخ ۱8/ ۰۴/ ۱۴۰2 به واحد املاك یا امور قراردادهاي شهرداري به آدرس: گرگان- میدان شهرداري - شهرداري گرگان و یا به سایت اینترنتي به آدرس 

WWW.Setadiran.ir مراجعه و از شرایط و نحوه واگذاري موضوع آگهي اطلاع حاصل نموده و در صورت تمایل به شرکت در مزایده با رعایت شرایط، اسناد و مدارك مورد نیاز مزایده را از سامانه ستادایران به صورت الکترونیکي دریافت نمایند.

نشاني ملكوضعیت سندمساحت مترمربع )تقریبي(ردیف
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 در حال اخذ سند

 در حال اخذ سند

 در حال اخذ سند

فاقد سند

فاقد سند

 در حال اخذ سند

 در حال اخذ سند

فاقد سند  صرفاً فروش نقدي

داراي سند 

بلوار نیایش - ضلع جنوب غربي پل نیایش - غرب رودخانه داراي پلاک ثبتي 1592 

فرعي از 88 اصلي با کاربري مسکوني 

بلوار نیایش - ضلع جنوب غربي پل نیایش - غرب رودخانه داراي پلاک ثبتي 1591 

فرعي از 88 اصلي با کاربري مسکوني

بلوار نیایش - ضلع جنوب غربي پل نیایش - غرب رودخانه داراي پلاک ثبتي 1590 

فرعي از 88 اصلي با کاربري مسکوني

بلوار نیایش - ضلع جنوب غربي پل نیایش - غرب رودخانه داراي پلاک ثبتي 

1588فرعي از 88 اصلي  با کاربري مسکوني

بلوار نیایش - ضلع جنوب غربي پل نیایش - غرب رودخانه داراي پلاک ثبتي 1587 

فرعي از 88 اصلي با کاربري مسکوني

بلوار نیایش - ضلع جنوب غربي پل نیایش - غرب رودخانه داراي پلاک ثبتي 1586 

فرعي از 88 اصلي با کاربري مسکوني

واحد مسکوني طبقه اول واقع در بلوار رسالت - نرسیده به رسالت 3۴

واحد مسکوني طبقه سوم واقع در بلوار رسالت - نرسیده به رسالت 3۴

واحد مسکوني طبقه چهارم واقع در بلوار رسالت - نرسیده به رسالت 3۴

قطعه شماره 2 از تفکیکي ورثه امیرخاني واقع در 60 متري خلیج گرگان

قطعه شماره 3 از تفکیکي ورثه امیرخاني واقع در 60 متري خلیج گرگان

واحد شماره 110واقع در طبقه منفي یك پاساژ گلاره - نبش عدالت 32

واحد شماره 3۴0 واقع در طبقه اول پاساژ گلاره - نبش عدالت 32

عرصه واقع در تفکیکي فرهنگیان - عدالت 88 - انتهاي فردوس 10

قطعه زمین مسکوني واقع در چناران 13  - ضلع جنوبي CNG کاشاني
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افزایش آمار ولادت ها 
در گنبد کاووس

آمار  رشد  از  گنبدکاووس  احوال  ثبت  اداره  رییس 
ولادت ها طی دو ماه فروردین و اردیبهشت ۱4۰۲ خبر 
داد. به گزارش مهر، جلیل گلدی امانزاده، گفت: در 
فروردین ماه امسال تعداد 564 نوزاد دختر و پسر و در 
اردیبهشت هم 4۷۷ نفر در این شهرستان متولد شدند 
که به ترتیب ۱۳ و پنج درصد نسبت به مدت ماه های 
مشابه سال قبل افزایش داشته است. وی افزود: طی 
سال گذشته نیز در مجموع 6 هزار و ۳66 نوزاد دختر 
و پسر در این شهرستان متولد شدند که در مقایسه با 
سال ۱4۰۰ حدود هشت درصد کاهش داشته است. 
وی با بیان اینكه ۷8 مورد از تولیدهای سال قبل ۲ قلو 
و سه مورد سه قلو بوده است، اضافه کرد: در سال 
گذشته هزار و ۷۱۹ نفر از اهالی گنبدکاووس وفات 
یافتند که در مقایسه با سال ۱4۰۰ حدود ۲5 درصد 
امانزاده، شمار وفات  داشته ایم.  میر  و  کاهش مرگ 
یافتگان گنبدی در فروردین و اردیبهشت امسال را 
هم به ترتیب ۱65 و ۱4۳ نفر اعلام کرد و بیان داشت: 
آمار فوت شدگان در این ۲ ماه نیز به ترتیب ۱4 و 
هشت درصد افزایش داشته است. رئیس اداره ثبت 
احوال گنبدکاووس به آمار ازدواج و طلاق در سال 

اشاره کرد و گفت: در سال گذشته سه  ۱4۰۱ هم 
هزار و ۳۹8 واقعه ازدواج و ۷۳8 واقعه طلاق در این 
شهرستان ثبت شد که در مقایسه با مدت مشابه سال 
قبل آن در ازدواج ۲ درصد و در طلاق حدود ۱8 
درصد کاهش داشته ایم. وی به آمار ازدواج و طلاق 
در سال جاری اشاره نكرد اما از تكمیل ثبت نام برای 
دریافت کارت هوشمند ملی از سوی ۹8.5 درصد 
و  داد  خبر  گنبدکاووس  در  سال  بالای ۱5  افراد  از 
دریافت  برای  نفر  و 8۹4  هزار  تاکنون ۲۷۲  افزود: 
کارت ۲۳۳  که  کردند  ثبت نام  ملی  کارت هوشمند 
هزار و 85۳ نفر تحویل و هزار و 6۰۰ کارت دیگر 
هم در حال تحویل است. امانزاده همچنین با اشاره 
به مصوبات جلسه قبل این شورا، بر لزوم همكاری 
بیشتر دهیاران مناطق روستایی گنبدکاووس در بحث 
حصارکشی آرامستان ها و تعیین متولی برای گزارش 
افراد فوت و دفن شده در آرامستان روستا تاکید کرد و 
گفت: با همه تأکیدات انجام شده اما گزارش ۳6 فرد 
فوت شده در ۲ بخش مرکزی )۳5 نفر( و داشلی برون 

)یک نفر( این شهرستان به ثبت احوال گزارش نشد.
مناطق  در  آرامستان ها  ساماندهی  داشت:  بیان  وی 

شهری و روستایی و ثبت مشخصات افراد وفات یافته 
مصوبه سال ۱۳86 هیأت وزیران است و بخشداران 
و دهیاران موظف به همكاری در این حوزه بسیار 
از مجموع ۱4۰  تاکنون  امانزاده گفت:  مهم هستند. 
روستای واقع در بخش مرکزی اطلاعات مربوط به ۲6 
آرامستان ثبت شده که البته برخی آرامستان ها مشترک 

چند روستا است.
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اجتماعي. فرهنگي. سیاسي. اقتصادي. ورزشي
 Email:golshanemehr1@yahoo.com

 صاحب امتیاز:  احسان مكتبي
maktabi.ehsan48@gmail.com

  مدیرمسوول:  مریم قرآنی
 سردبیر : محمد جواد مكتبی 

 ـطبقه سـوم   ـپاسـاژ قدس   ـخیابان امام خمیني    نشـاني:  گرگان 
 ـ32251316ـ017 تلفكس:  32241195    تلفن : 32244302 

چاپ: افست  گلشن مهر

نجات معتادان با مهارت آموزی
ایجاد مرکز ماده ۱6 برای بهبود معتادان متجاهر یكی از 
نیازهای اساسی گلستان در حوزه مبارزه با اعتیاد است که 
پس از سال ها، اخیرا احداث مراکزی در دو شهر گنبد و 
گرگان آغاز شده است. به گزارش مهر، ۲۲ سال از موافقت 
)معتادان  مخدر  مواد  کنندگان  طرح جداسازی مصرف 
متجاهر( و نگهداری آنها در مراکز ماده ۱6 که از سال ۷۹ 
و بر اساس ماده 4۲ این طرح، که در دستور کار مسئولان 
قضائی و ستاد مبارزه با مواد مخدر کشور قرار گرفت، 
می گذرد و به رغم پیگیری های مسئولان امر، مبنی بر احداث 
ساختمان، جداسازی و انتقال مصرف کنندگان مواد مخدر 
به این مراکز، بنا به دلایلی از جمله کمبود بودجه و عدم 
هماهنگی دستگاه های دخیل، به حالت تعلیق درآمد و یا به 
تعویق افتاد. وضعیت شیوع اعتیاد در استان، مسئولان را بر آن 
داشت تا در اقدامی جهادی مرکز ماده ۱6 توسكستان گرگان 
را در مساحتی به ابعاد یكهزار و 5۰۰ متر مربع با همكاری 
خیرین و شهرداری گرگان فعال کنند. حالا و پس از گذشت 
سال ها فراز و نشیب اداری، این مجموعه با چشم اندازی 
وسیع برای نگهداری، درمان، مهارت آموزی و مراقبت های 

بعد از خروج معتادان در حال ساخت است.

شهرداری متولی اجرای توسعه مرکز ماده ۱۶ توسکستان
به گفته دبیر ستاد مبارزه با مواد مخدر گلستان، با توجه به 
افزایش معتادان متجاهر این استان نیازمند توسعه و افزایش 
ظرفیت مرکز ماده ۱6 بود. مهدی طالبی اظهار کرد: توسعه 
و افزایش ظرفیت مرکز ماده ۱6 برای جمع آوری، بهبود و 
توانمندسازی معتادان متجاهر یكی از نیازهای ضروری و 
فوری استان بود که باید از سوی دستگاه های اجرایی مرتبط 
با این حوزه جدی گرفته می شد و حالا پس از سال ها کم 
توجهی، در دست ساخت قرار گرفته است. وی افزود: 
مرکز ماده ۱6 اردوگاه توسكستان از اول انقلاب تاکنون با 
کاربری های مربوط به این حوزه فعال بوده و اکنون ظرفیت 
آن تنها ۱۰۰ نفر است. طالبی افزود: در رابطه با اجرای ماده 
۱6 در استان عقب افتادگی زیادی داشتیم به این صورت که 
در ۱۰ سال گذشته در مقابل تعداد معتاد متجاهری که در 
استان حضور داشت، فقط پوشش ۱۰۰ نفر امكان پذیر بود. 
وی افزود: با پیگیری های مداوم استاندار و متولیان این حوزه، 
یک هكتار از زمین مرکز توسكستان به افزایش فضای ماده 
۱6 اختصاص داده شد و شهرداری گرگان متولی اجرای 

آن شد.

پیش بینی اعتبار ۱2 میلیارد تومانی
طالبی ادامه داد: در قدم اول برای اجرای این طرح ۱۲ میلیارد 
تومان اعتبار پیش بینی شده و امیدواریم بهمن امسال از آن 

بهره برداری کنیم.

افزایش ظرفیت مرکز توسکستان به ۴۰۰ نفر
وی افزود: با افتتاح این مرکز ظرفیت پذیرش ماده ۱6 
توسكستان به 4۰۰ نفر خواهد رسید. طالبی گفت: در کنار 
این مرکز یک مرکز ماده ۱6 مردان نیز در گنبد در حال 
ساخت است که با تكمیل آن تعداد 4۰۰ معتاد متجاهر در 
آنجا نگهداری خواهند شد. وی با بیان اینكه معتادان در این 
مراکز دیگر فقط بهبود پیدا نمی کنند، اظهار کرد: این افراد در 
زمان بهبودی و درمان، دوره های مختلف مهارت آموزی 
را فرا می گیرند تا پس از خروج، مهارتی برای اشتغال و 
ادامه زندگی داشته باشند. وی افزود: مواد مخدر و معتادان 

در حوزه های بهداشتی، امنیتی، سیاسی، اجتماعی و فرهنگی 
آسیب های زیادی بر پیكره جامعه وارد می کنند و با توجه 
به اینكه گلستان یكی از استان های ورودی و حتی مقصد 
مواد مخدر است، لذا این مساله نمود بیشتری در آن دارد 
و باید حساسیت ها نسبت به معضل اعتیاد بیشتر شود. وی 
تصریح کرد: بر اساس آمارهای موجود، 85 درصد طلاق ها، 
۲۰ درصد قتل ها، 65 درصد همسر آزاری و کودک آزاری ها 
و پنج درصد شرارت ها با اعتیاد در ارتباط است، همچنین 
4۰ درصد در زندان ها به صورت مستقیم و ۲۰ درصد به 

صورت غیرمستقیم با مواد مخدر درگیر هستند.

۶۰ درصد زندانیان را معتادان تشکیل می دهند
وی با بیان اینكه 6۰ درصد جمعیت زندانیان را معتادان 
تشكیل می هند، بیان کرد: امروز با کاهش سن مصرف مواد 
مخدر، هدفگذاری برای نوجوانان، جوانان و زنانه کردن 
مصرف، با شیب آسیب های مواد مخدر مواجه هستیم، 
سیگار و دخانیات دروازه ورود به اعتیاد است و با قلیان و 
قلیان سراها، قبح دود در بین بانوان شكسته شد. طالبی افزود: 
مواد مخدر و معتادان در حوزه های بهداشتی، امنیتی، سیاسی، 
اجتماعی و فرهنگی آسیب های زیادی بر پیكره جامعه وارد 
می کنند و با توجه به اینكه گلستان یكی از استان های ورودی 
و حتی مقصد مواد مخدر است، لذا این مسئله نمود بیشتری 
در آن دارد و باید حساسیت ها نسبت به معضل اعتیاد بیشتر 
شود. دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر گلستان 
گفت: این استان با شیوع ۱۳.۷ درصدی مواد مخدر از 
میانگین کشوری بالاتر است و در واقع رتبه دوم کشوری 
در این حوزه را به خود اختصاص داده است. طالبی بیان 
کرد: مواد مخدر یكی از چهار بحران اصلی جهان و تهدیدی 
استراتژیک، چند وجهی و با علل و عوامل مختلف است که 
می توان به عنوان یک تهدید با ستیز دائمی و بلند مدت به 
آن نگاه کرد. وی تاکید کرد: این یک تهدید هوشمند است 
و با شرایط روز حرکت می کند و برای زنده ماندن خود 
از تكنولوژی روز بهره برده و تمام طبقات جامعه را مورد 
هدف قرار می دهد. وی با بیان اینكه مواد مخدر ابزاری برای 
نسل کشی نیروهای مولد و متلاشی کردن لایه های مختلف 
اجتماعی است، اظهار داشت: با این نگاه باید این را مطرح 
کنیم که تبدیل مواد مخدر به روانگردان ها یک ابزار سیاسی و 
اقتصادی ست و مواد مخدر صنعتی حجم پایین تر، سوددهی 

بیشتر و تخریب شدیدتر به دنبال دارد. 

هزینه ۱۶۷ هزار میلیارد دلاری برای مقابله با مواد مخدر
وی با بیان اینكه سالانه مبلغ ۱6۷ هزار میلیارد تومان صرف 
هزینه مبارزه با مواد مخدر در کشور می شود، بیان کرد: سال 
گذشته ۱۱ تن مواد مخدر در استان کشف و ضبط شد و 
تاکنون تعداد ۳ هزار و 85۰ نفر در این راه شهید شده اند که از 
تعداد 8۳ شهید به گلستان تعلق دارد. طالبی گفت: مدیریت 
یكپارچه سازی و غربالگری معتادان متجاهر به صورت 
پایلوت ملی و طرح یاریگران زندگی در روستاهای گلستان 
در کنار سه استان دیگر اجرا می شود. دبیر شورای هماهنگی 
مبارزه با مواد مخدر گلستان افزود: در طرح یاریگران زندگی 
در روستاها قرار است این طرح به مدت سه سال اجرا شود 
و در سال نخست تعداد ۳۰۰ روستا در این طرح شناسایی 
و جامعه نخبگانی متشكل از امام جماعت، دهیار، اعضای 
شوراهای روستاها، چند تن از بزرگان، مسئولان مراکز 
آموزشی، بهورز، فرمانده پایگاه مقاومت بسیج تشكیل شده 
تا با روش مردم محور، مردم پایه، روستا محور و روستا 
پایه برنامه های گفتمانی و فرهنگی منطبق با شرایط محیطی 
آن روستا ارائه و سپس آسیب ها به دستگاه های بالادستی 
برای تخصیص اعتبار ارائه شود. وی افزود: تربیت کادر 
متخصص یكی دیگر از برنامه های مهم این شورا بوده 
انسانی آموزش های  نیروی  از  نفر  امسال تعداد ۱۲۰  و 
تخصصی را در راستای پیشگیری از اعتیاد آموزش خواهند 
دید و تا پایان سال ۱4۰۲ تعداد یک هزار و 5۰۰ نفر کادر 
تخصصی آموزش می بینند. با توجه به اینكه گلستان در 
شیوع مواد مخدر دومین استان کشور محسوب می شود، 
فلذا استاندار گلستان نیز بر ساخت مرکز ماده ۱6 بسیار 
تاکید کرده و با بیان اینكه مواد مخدر تهدیدی برای امنیت 
است، خاطرنشان کرد: سازمان های بین المللی در مقابله با 
مواد مخدر به وظایف ذاتی خود عمل نمی کنند و ایران 
تحریم های  مواد مخدر دچار  با  مبارزه  در حوزه  حتی 
ظالمانه است.علی محمد زنگانه عنوان کرد: سازمان های 
بین المللی در مقابله با مواد مخدر به وظایف ذاتی خود 
عمل نمی کنند و ایران حتی در حوزه مبارزه با مواد مخدر 
دچار تحریم های ظالمانه است.استاندار گلستان ادامه داد: 
طرح های مهرانه )حمایت از خانواده معتادان( و مهاجر 
)معتادان کم سواد( با همراهی معاونت پیشگیری از وقوع 

جرم دادگستری و دستگاه مرتبط اجرایی می تواند نقش 
حمایتی ارزشمندی داشته باشد. زنگانه افزود: طرح نظام 
مراقبت اجتماعی دانش آموزان )نماد( با تلاش آموزش و 
پرورش در شناسایی دانش آموزان آسیب دیده بسیار مؤثر 
است و باید توسط شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر 

مورد توجه قرار گیرد.

مشکل اعتیاد است، نه معتاد متجاهر
یک کارشناس ارشد روانشانسی معتقد است که اعتیاد 
مشكل جامعه است نه معتاد متجاهر. طیبه زاهدی فر با 
بیان اینكه با وجود انواع مواد مخدر به سختی می توان 
جلوی اعتیاد را گرفت، گفت: وفور انواع مخدرهای بی 
بو که به راحتی و در هر مكانی قابل استفاده است موجب 
شده که گرایش افراد به مخدرها بیشتر شود. وی افزود: 
اعتیاد معلولی از علت هاست و خود یک علت نیست، بلكه 
معلولی است که هیچكس نخواسته بگوید علتش چیست. 
این کارشناس ادامه داد: دلیل این موضوع این است که هیچ 
کودکی نیست که وقتی به دنیا می آید معتاد و بزهكار باشد، 
بلكه مسائل اجتماعی و خانوادگی است که او را به این 
سمت می برد. به گفته زاهدی فر، خانواده از ابتدای تولد 
فرزند و زمان رشد شخصیتی او نقش مهمی در آگاهی 
بخشی دارند و چنانچه این تعالیم درست به آنها آموزش 
داده شود و در خانواده حتی یک فرد سیگاری هم نباشد، 
حتی اگر در جمع چنین افرادی قرار بگیرند به هیچ عنوان 
به آن سمت گرایش پیدا نمی کنند. وی ادامه داد: ایجاد 
احساس امید به زندگی و نشاط در جامعه، ایجاد اشتغال 
و تأمین حداقل های نیاز جوانان به زندگی و ارتقای سطح 
معیشت افراد و اقشار مختلف جامعه، بخصوص نوجوانان 
و جوانان از جمله دلایل مهم عدم روی آوری افراد به 
مواد مخدر است که این موضوع باید با جدیت در دستور 
کار مسئولان قرار گیرد. وی افزود: باید روش های رفتاری 
متعادل و آرامش بخش برای برخورد با فرد معتاد در اختیار 
قرار بگیرد تا از معضلات بعدی این بلای خانمانسوز 
جلوگیری شود. به گفته این کارشناس یكی از مشكلات 
اصلی، گرایش زنان به برخی مواد اعتیاد آور است که ابتدا 
به صورت تفریحی در جمع دوستان مصرف می شود و 
به مرور تبدیل به استفاده روزانه و اعتیاد می شود. به گفته 
زاهدی فر، این مسئله زمانی بغرنج می شود که این زنان یا 
مادر هستند و یا قرار است مادران آینده فرزندان خود باشند 
و در جامعه ای که قبح مصرف مواد در زنان آن شكسته 
می شود، دیگر نمی توان انتظار داشت که به راحتی آمار 

اعتیاد کاهش یابد.

جمع آوری فقط یک مسکن است
آنچه در موضوع مبارزه با مواد مخدر و معتادان باید به آن 
توجه کرد، این است که به گفته مسئولان متولی، گلستان 
علاوه بر اینكه دومین استان کشور در شیوع مواد مخدر 
است، یكی از دروازه های ورودی مواد مخدر نیز محسوب 
می شود که به رغم همه مراقبت های انتظامی در ورودی ها 
و خروجی های استان و دستگیری مداوم توزیع کنندگان، اما 
همچنان فعالیت ها دارد. باید به این نكته توجه داشته باشیم 
که در مواجهه با معضل اعتیاد و معتادان جامعه، نگاه سلبی، 
انتظامی، جمع آوری و بهبود نتایج مثبتی به همراه ندارد 
و تنها به عنوان یک مُسكن است که فقط مدت کوتاهی 

عمل می کند.
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